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Republika e Kosovigs — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalpe i Predstavke

Aunr. 339/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, me pjesémartjen e zyrtarit

¢ parashtruar nga koalicionj LDK-AKR, me seli né Prishting, paragitur kundér qendrés se
vendevotimit 1713C/03R, né fshatin Baran komuna e Pejés dhe qendrés se vendevotimit
1906E/17R, né Fakultetin Filologjik né Prishting.

Arsyetim

numeérohet edhe njéheré votat dhe sj déshmi ka bashkangjitur 3 fotografi te printuara.
ndérsa ne vendvotimin 1713C/03R né fshatin Baran komuna e Pejés, koalicion; ka 95
vota ndérsa jané publikuar ne ueb t&¢ KQZ-s¢, vetém 5 vota pra kemi t€ bé&je me gabime
teknike gjaté futjes se t& dhénave né sistemi gabimisht. Ankesa si déshmi éshts
bashkangjitur 3 fotografi t& printuara.

Paneli i PZAP-it, né bazé & nenit 8.3 té Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka
bashkuar ankesat e lartcekura dhe i trajton si njé ankesé té evidentuar me nr.Anr



147/2017 pér shkak t& natyrés s€ njé;jté té rasteve dhe pretendimeve, dhe pér t& tri ankesat
i vendosi me njé vendim pér shkak te efikasitetit dhe ekonomizimit t& procedurés.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi lejueshméring e ankesés, gjeti se:

Ankesa Eshté e palejuar

PZAP-i, konstatoi se ankesat Jané te palejuar ngase rezultati preliminar nuk &shté
shpallur nga KQZ-ja dhe se mund t€ ndryshoj né ¢do moment, po ashtu Qendra e
Numérimit dhe Rezultateve QNR ende éshté né fazén e procedimit t€ materialeve
zgjedhore nga Qendrat e Votimit. Andaj rezultati zgjedhor nuk ka marr€ formén
pérfundimtare, né momentin e shpalljes sé rezultateve pérfundimtare t& QNR-sé palét e
pakénaqura né pajtim me nenin 105 t¢ Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme mund té&
ushtroj ankesén né afatin prej 24 oréve.

Bazuar né¢ arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim t& Nenit 118.1 t& LZP-sé i cili parasheh
se “PZAP-i, pranon ankesat e bazuarg né Jakte dhe refuzon ankesat ¢ cilat nuk i
Pérmbushin standarder” dhe Nenit 6.4 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, ne t&
cilin pércaktohet se: “Ankesat 1é cilat Jané té palejuar dhe té pasafatshme PZAP-i i hudhé
Pposhté me vendim”, lidhur me ankesén e larté pérmendur vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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Késhillé juridike: PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij
do té konsiderohensi pérfundimtare. Prandaj, Si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé,

ankesa né Gjykata Supreme té Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve
nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



